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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๑๕๒) 

เร่ือง  กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการและเง่ือนไขการยกเวนภาษีเงินไดใหแกนิติบุคคลเฉพาะกิจ 
ตามกฎหมายวาดวยนิติบุคคลเฉพาะกิจเพื่อการแปลงสินทรัพยเปนหลักทรัพยสําหรับ 
เงินไดจากการดําเนินการตามที่กําหนดไวในโครงการแปลงสินทรัพยเปนหลักทรัพย 
ที่ไดรับอนุมัติจากสํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพยและตลาดหลักทรัพย 

ตามกฎหมายวาดวยหลักทรัพยและตลาดหลักทรัพย 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๔๑)  พ.ศ.  ๒๕๔๘  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ  
วิธีการและเง่ือนไขการยกเวนภาษีเงินไดใหแกนิติบุคคลเฉพาะกิจ  ตามกฎหมายวาดวยนิติบุคคลเฉพาะกิจ
เพื่อการแปลงสินทรัพยเปนหลักทรัพยสําหรับเงินไดจากการดําเนินการตามที่กําหนดไวในโครงการ
แปลงสินทรัพยเปนหลักทรัพยที่ไดรับอนุมัติจากสํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพยและ 
ตลาดหลักทรัพย  ตามกฎหมายวาดวยหลักทรัพยและตลาดหลักทรัพย  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ การยกเวนภาษีเงินไดใหแกนิติบุคคลเฉพาะกิจ  ตามกฎหมายวาดวยนิติบุคคลเฉพาะกิจ
เพื่อการแปลงสินทรัพยเปนหลักทรัพย  ตองเปนไปตามหลักเกณฑ  วิธีการและเง่ือนไข  ดังตอไปนี้ 

(๑) ตองเปนเงินไดจากการแปลงสินทรัพยเปนหลักทรัพยภายใตโครงการแปลงสินทรัพยเปน
หลักทรัพยที่ไดรับอนุมัติจากสํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพยและตลาดหลักทรัพย 

(๒) ตองดําเนินการตามขอกําหนดเกี่ยวกับนโยบายในการจัดสรรกระแสรายรับที่เกิดจาก 
การรับโอนสินทรัพยที่เปนสิทธิเรียกรองในการชําระคืนเงินตนและดอกเบี้ย  รวมถึงคาใชจายอื่น  ๆ ที่เกี่ยวของ
กับโครงการตลอดอายุโครงการตามที่ไดรับอนุมัติจากสํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพยและ
ตลาดหลักทรัพย 

(๓) ตองไมมีการจายเงินปนผลใหแกผูถือหุนของนิติบุคคลเฉพาะกิจ  จนกวานิติบุคคลเฉพาะกิจ
ไดโอนสินทรัพยและผลประโยชนคงเหลือทั้งหมดกลับคืนใหผูเสนอโครงการและสถานะนิติบุคคลเฉพาะกิจ
ส้ินสุดลง 
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ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับสําหรับเงินไดพึงประเมินที่ไดรับต้ังแตวันที่  ๒๔  พฤศจิกายน  
พ.ศ.  ๒๕๔๘  เปนตนไป 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๖  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๙ 

ศิโรตม  สวัสด์ิพาณิชย 
อธิบดีกรมสรรพากร 


